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Aρ. Πρωτ:1161/11.03.08 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Της αριθµ. 8ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣ∆Α. 

Αριθµός απόφασης 051/08 της Ε.Ε. 

Στις 07 Μαρτίου 2008, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣ∆Α και στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, συνήλθε στην 8η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του 

Αναπτυξιακού Συνδέσµου ∆υτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Λάµπρου Σπ. Μίχου, 

που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόµενους όπως ο ∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή 

την 29/02/2008. 

Σύνολο µελών : 7  

Παρόντες : 7 Λάµπρος Μίχος – Πρόεδρος, Θεόδωρος Αρβανίτης - Αντιπρόεδρος,  

Νικήτας Καµαρινόπουλος, Φώτης Μαρκόπουλος,, Ιωάννης Μελάς, Νίκος 

Σαράντης, Κωνσταντίνος Χριστόπουλος – Μέλη  

Απόντες : 0 Κανείς 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση 

πάνω στα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης.  

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 1ο θέµα Η.∆. περί: «Λήψης απόφασης για την επιλογή τράπεζας για την 

έντοκη κατάθεση των διαθεσίµων του Συνδέσµου και την έναρξη λειτουργίας της Ταµειακής 

Υπηρεσίας» και λέει τα εξής: 

Με την 143/07 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής εγκρίθηκε η σύσταση και λειτουργία  Ειδικής Ταµειακής 

Υπηρεσίας στη ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών και Οικονοµικών Υπηρεσιών του Συνδέσµου, µε αντικείµενο τα 

προβλεπόµενα στο Β.∆17-5/15-6-1959. Για την υλοποίηση των ανωτέρω και για την εξυπηρέτηση της 

Ειδικής Ταµειακής Υπηρεσίας είναι απαραίτητο να ανοιχτεί λογαριασµός όψεως καθώς και να καθορισθούν οι 

ειδικοί όροι συνεργασίας µε µια τράπεζα.   

Ο Σύνδεσµος µε το υπ’ αριθµ. πρωτ. 3782/03-10-2007 έγγραφό του απέστειλε πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος σε όλες τις Τράπεζες που διαθέτουν υποκαταστήµατα στο ∆ήµο Περιστερίου, στο 

πρωτόκολλο της υπηρεσίας κατατέθηκαν εννέα προσφορές. 

Με την υπ΄ αριθµ.237/07 απόφαση της Ε.Ε, αναθέσαµε την αξιολόγηση των προσφορών στον κ. Μ. 

Σαπουντζόγου, Καθηγητή του Οικονοµικού Πανεπιστηµίου Αθηνών, ο οποίος εκπόνησε σχετική µελέτη µε 

αριθµ. πρωτ. 4869/13.12.07, στην οποία εκτιµήθηκαν οι σηµαντικότεροι όροι για την επιλογή της 

κατάλληλης τράπεζας. 

Στις 04/03/08 µε το υπ’ αριθµ. πρωτ. 1049 έγγραφό µας ζητήσαµε από όλες τις Τράπεζες που µας είχαν 

καταθέσει προσφορά αφενός να µας επιβεβαιώσουν την ισχύ της αρχικής τους προσφοράς και αφετέρου εάν 

υπήρχε η δυνατότητα περαιτέρω βελτίωση της αρχικής τους προσφοράς. Οι τράπεζες ανταποκρινόµενες στο 

αίτηµά µας, άλλες βελτίωσαν την προσφορά τους και άλλες την ανανέωσαν  µε βάση την αρχική τους. 
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Προτείνω, λοιπόν, να προχωρήσουµε σήµερα στη λήψη απόφασης για την επιλογή τράπεζας για την έντοκη 

κατάθεση των διαθεσίµων του Συνδέσµου, της µισθοδοσίας του προσωπικού, όπως και στην εξουσιοδότηση 

υπογραφών σε ότι αφορά στην κίνηση των σχετικών λογαριασµών(επιταγές,valeur κ.α)    

Η Ε.Ε του ΑΣ∆Α λαµβάνοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 166 παρ.3 του Ν.3463/06 

2. τα άρθρα 49,50, και 51 του Β∆ 17-5/15-6-1959 

3. την 143/07 απόφαση της Ε.Ε. 

4. την πρόσκληση του Συνδέσµου για την εκδήλωση ενδιαφέροντος από τις τράπεζες που έχουν 

υποκαταστήµατα στην έδρα µας   

5. τις προσφορές των Τραπεζών  

6. την µε αριθµ. πρωτ. ΑΣ∆Α 4869/13.12.07 µελέτη του κ. Μ. Σαπουντζόγου, Καθηγητή του Οικονοµικού 

Πανεπιστηµίου Αθηνών  

7. την µέχρι σήµερα συνεργασία µας µε την Τράπεζα Πειραιώς 

και µετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

• Εγκρίνει τη συνεργασία του Συνδέσµου µε την Τράπεζα Πειραιώς, σύµφωνα µε την 1082/06.03.08  

προσφορά της που αφορά στο άνοιγµα λογαριασµού όψεως για λογαριασµό του Συνδέσµου, όπως και 

της διαχείρισης της µισθοδοσίας του προσωπικού µε ανανέωση του λογαριασµού, που ήδη τηρούµε στην 

ανωτέρω τράπεζα.   

• Για την κίνηση του λογαριασµού όψεως, την υπογραφή των επιταγών να απαιτούνται τρεις υπογραφές 

και για το λόγο αυτό εξουσιοδοτούνται να υπογράφουν οι παρακάτω: 

Για την Μισθοδοσία 

     α) Υπογραφή από τον Πρόεδρο του ΑΣ∆Α (σήµερα), Λάµπρο Σπ. Μίχο, ή τον Αντιπρόεδρο του ΑΣ∆Α 

(σήµερα),  Θεόδωρο Αρβανίτη και  

     β) από τον ∆/ντή ∆/κών και Οικονοµικών Υπηρεσιών (σήµερα), Γεώργιο Γιαννούση, και  τον Ειδικό Ταµία 

(σήµερα), Σοφία Τσίγκου µε αναπληρωτές τους αντίστοιχα την ∆/ντρια της ∆/νσης ∆ιοικητικής 

Υποστήριξης Οργάνων Συνδέσµου (σήµερα), Ροδάνθη Μπακοβασίλη και την αναπληρωτή Ειδικό Ταµία 

(σήµερα), Βασιλική Γκίκα.   

Για όλα τα υπόλοιπα πλην της Μισθοδοσίας  

     α) Υπογραφή από τον Πρόεδρο του ΑΣ∆Α(σήµερα), Λάµπρο Σπ. Μίχο, και  

     β) από τον ∆/ντή ∆/κών και Οικονοµικών Υπηρεσιών (σήµερα), Γεώργιο Γιαννούση, και τον Ειδικό Ταµία 

(σήµερα), Σοφία Τσίγκου µε αναπληρωτές τους αντίστοιχα την ∆/ντρια της ∆/νσης ∆ιοικητικής 

Υποστήριξης Οργάνων Συνδέσµου (σήµερα), Ροδάνθη Μπακοβασίλη και την αναπληρωτή Ειδικό Ταµία 

(σήµερα), Βασιλική Γκίκα.   

• Εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος του ΑΣ∆Α, Λάµπρος Σπ. Μίχος να υπογράψει τις σχετικές συµβάσεις  και τα 

απαραίτητα έγγραφα για το άνοιγµα του ανωτέρω λογαριασµού όψεως   

• Η χορήγηση των καρνέ επιταγών να γίνεται µε την υπογραφή των σχετικών εντύπων από τους 

αρµόδιους και υπεύθυνους για την κίνηση του λογαριασµού. 
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Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 051/08 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣ∆Α 

 
 

 
Η Εκτελεστική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                   Τα Μέλη 
 Λάµπρος Σπ. Μίχος                                                                      Θεόδωρος Αρβανίτης  - Αντιπρόεδρος  

                                                                             Νικήτας Καµαρινόπουλος  - Μέλη                       

                                                                       Φώτης Μαρκόπουλος  

                                                                                Ιωάννης Μελάς 

                                                                              Nίκος Σαράντης 

                                                            Κωνσταντίνος Χριστόπουλος  

                                                                          

Ακριβές Αντίγραφο 

Περιστέρι, 07/03/2008 

Ο Πρόεδρος του ΑΣ∆Α 

 
 

Λάµπρος Σπ. Μίχος 
∆ήµαρχος Αγ. Βαρβάρας 


